
Денартамент здравоохранения Вологодской области 

бюджетное учреждение здравоохранения 
Вологодской области 

«Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1» 

ПРИКАЗ 

«05» июня 2024г. №121 

r. Череповец. 

©б утверждении локальных правовых актов по предупреждению коррупции БУЗВО 

«Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1» в актуальной редакции 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.11.2011 № 323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», B целях совершенствования работы по противодействию коррупции 

и правового просвещения и информирования работников по вопросам предупреждения и 

противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить в БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер №1»: 

1.1. Положение о предотвращении, выявлении и урегулировании конфликта интересов 

(приложение № 1); 

1.2. Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов работников (приложение 

№ 2); 
1.3. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов работников 

(приложение № 3); 

1.4. Форма уведомления о возникновении конфликта интересов (приложение № 4); 

1.5. Положение о сообщении работниками БУЗ ВО  «Вологодский  областной 

психоневрологический диспансер № 1» о получении подарков связи © их должностныМ 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке 

подарка, реализации, подарка, реализации (выкупе) (приложение №5). 

2. Секретарю руководителя обеспечить ознакомление работников подразделений © 

настоящим приказом под роспись и направление листков ознакомления ведущему юрисконсульту 

(лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений). 

3.Начальнику отдела кадров Дунаевой А.В. организовать работу по ознакомлению © 

приказом и приложениями к нему с вновь принимаемыми на работу работников БУЗ ВО 

«Вологодский областной психоневрологический диспансер №1» под роспись. 

4.Инженеру по защите информации Полушкину В.В. обеспечить размещение данного 

приказа и приложений к нему на официальном сайте УУчреждения. 

5. Приложение № 3 к Приказу № 159 от 01.10.2018r «Правила обмена подарками и 

знаками делового гостеприимства» считать утратившим силу. 

6. Приказ № 5 от 11.01.2021г «О конфликте интересов в БУЗ ВО «Вологодский областной 

психоневрологический диспансер № 1» считать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственное лицо за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ведущего юрисконсульта 

Осминкину Ю.С. 

Главный врач № 77 В.А. Воронов 

C nmoa хомлены: 

~ U ’%{: 24 

—
 


